
To dáš! Přijímačky nanečisto 

 

© Analytický tým www.to-das.cz 2025 Stránka  z 1 2

Vyhodnocení analytického odhadu  
To dáš! – přijímačky na osmiletá gymnázia 2025

M: vyhodnocení odhadu na 16. 4. – osmileté obory
Odhad M na 2. termín: Vyšel nám náš odhad?

Náročnost a struktura odpovídá předloňskému roku 22/23, což je laťka, na které jste s námi 
trénovali. Jupí!  

✅  ano, vyšlo

Očekáváme stejnou košilku, tedy skladbu úloh jako  

v úterý.
✅  ano, vyšlo

Mohl by se objevit koláčový graf. Pozor u něj na legendu  

(= vysvětlivky), deváťáci je měli hůře čitelné.
🥲  nevyšlo

Úloha 14 bude asi tentokrát s obrázkem. ✅  ano, vyšlo

Konstrukce rovnoramenného trojúhelníku – měli ho  

i deváťáci a trojúhelník si vyloženě říká o více řešení, kdy „prohodíte“ ramena.

🟧  částečně 

(Trojúhelníky byly 

pravoúhlé a se 

dvěma řešeními)

Konstrukce čtverce nebo obdélníku – zopakujte si vlastnosti jejich uhlopříček. ✅  ano, vyšlo

Mohly by se zopakovat nákresy z úlohy 2 s jinými čísly. 
🥲  nevyšlo

ČJ: vyhodnocení odhadu na 16.4. – osmileté obory
Odhad ČJ na 2. termín: Vyšel nám náš odhad?

Košilka testu – v uplynulých dvou letech byl termín A a termín B v totožném rozložení, 

tzn. báseň jste našli na stejném místě, neumělecký text též. Je tedy vysoce 

pravděpodobné, že se v úterním testu budete orientovat stejně jako v pondělním. 

✅  ano, vyšlo

Též očekávejte stejné zastoupení typových úloh: 3 x ANO/NE na porozumění, 1x na 

pravopis, 1x ANO/NE na pády (dříve na antonyma synonyma), 6x vypisovací,  

2x přiřazovací A-E/F, 1x řadicí  a zbytek ABCD.

✅  ano, vyšlo

Asi nebude vypisovací úloha na základní skladební dvojici, ale místo toho bude 

přiřazovací úloha ( jako nyní číslo 5) na skladbu, což ale může být na podmět  

(s rozlišeným vyjádřený, nevyjádřený, několikanásobný) a přísudek.

✅  ano, vyšlo

Očekáváme opakování úlohy 6 na tvorbu příbuzných slov, doporučujeme ji řešit rytmicky, 

jako jsme si říkali na kurzech a zopakujeme si ve vysílání.
✅  ano, vyšlo

http://www.to-das.cz


To dáš! Přijímačky nanečisto 

© Analytický tým www.to-das.cz 2025 Stránka  z 2 2

Odhad ČJ na 2. termín: Vyšel nám náš odhad?

Podobně formulovaná úloha 18 na větu v požadovaném formátu – nemusí mít tradičně 

čtyři slova, ale např. znovu pět a slovo se po vás bude chtít v konkrétním pádu. Tato úloha 

nahrazuje vám známou úlohu na tvorby věty s jiným slovním druhem.

🟧  částečně 

(Věta byla na pět 

slov, ale na sloveso  

v podmiňovacím 

způsobu.)

Domníváme se, že se neobjeví úloha na převod věty jednoduché na souvětí a obráceně, 

neboť měla pracné opravování. Procvičenou ji ale máte dost!
✅  ano, vyšlo

Zopakujte si pádové otázky – hodí se pro novou úlohu 18 nebo 22 (ANO/NE, které 

bývalo na synonyma antonyma)

✅  ano, vyšlo 

(Hodily se na úlohu 

22.)

Ustálené slovní spojení – v úterý nebylo, ale historicky se stalo, že bylo jen v jednom  

z termínů, takže se na něj asi můžete těšit.
🥲  nevyšlo

Úloha 28 se čtyřmi obrázky – domníváme se, že nebyla jednoznačně zadaná, jelikož se  

v zadání objevují jiné vzory než v legendě. Předpokládáme, že bude předmětem tzv. 

validace. U druhého testu snad bude k snazšímu vyřešení, použijte na ni natrénovanou 

strategii, kde si vedle píšete, co je na obrázku a postupně pro varianty čtete  

a odfajfkováváte vhodnou možnost (28.1 – A, B, C, D, E, F…) nebo čtete A-F a postupně 

vyloučíte obrázky.

✅  ano, vyšlo 

(Jednoznačná  

a z legendy 

pochopitelná.)

Jedná se o kvalifikovaný odhad našeho analytického a pedagogického týmu, který i letos zúročil mnoho let zkušeností v oboru standardizovaného testování. Jde o doporučení v dobré víře, nemůžeme zaručit, že 

(budoucí) odhad vyjde. 

http://www.to-das.cz

	Vyhodnocení analytického odhadu  To dáš! – přijímačky na osmiletá gymnázia 2025

